
Náplň práce studenta- stážisty v České škole Madrid

1.- Rozvoj a podpora českých jazykových schopností dětí
žijících v Madridu a jeho okolí a jejich povědomí o české
kultuře a historii, tj. studenti vyučují český jazyk u dětí
školního věku, který je u dětí od 1.-3. třídy obohacen o
prvky vlastivědy. V dalších ročnících se pak přidává
výuka předmětů jako Člověk a jeho svět či Zeměpis a
Dějepis (od 6. třídy)

2.- Možný náslech v hodinách předškolních dĕtí a
dospĕlých cizinců, zde i možnost výuky češtiny jako
cizího jazyka s asistencí vyučujícího

3.- Příprava a účast na školních a dalších akcích
pořádaných školou (jako např. tradiční české oslavy a
svátky)

4.- Administrativně-organizační činnost jako například
výpomoc s knihovnou České školy Madrid, dále pak
spolupráce při tvorbĕ webových stránek a komunikace
prostřednictvím sociálních sítí v českém jazyce

 

Výuka školních dětí probíhá každou sobotu (tj. 14
sobot/pololetí) od 10:00 do 13:15. Studenti jsou v místě
výkonu práce pojištěni, toto pojištění se ale nevztahuje na
cestu z/do školy.
 
Výhodou je znalost španělského jazyka pro komunikaci
s rodiči.
 
Výhodou je také zkušenost práce s dětmi a jejich výuka,
ale není podmínkou. Důležitá je chuť s dětmi pracovat.
Preferujeme minimální délku stáže na jedno pololetí, tj. od
poloviny září do konce ledna nebo od začátku února do
půlky června; ideální je pro nás stáž na celý školní rok.
 



Studenti u nás nedostávají žádnou finanční podporu; je jim
nabízena možnost doučování českého jazyka také mimo
školu u dětí, které nejsou zapsané do ČŠM.
 


